

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างงาน

- 1.) **ชื่อโครงการ** งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
    ซอยบ้านนายกอง แภาแดง  
    บ้านหัวหนอง หมู่ที่ 1 ตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น  
**เจ้าของโครงการ** องค์การบริหารส่วนตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น
- 2.) **วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร** 316,000.00 บาท
- 3.) **ลักษณะงาน**
  - 1.) ช่วงที่ 1 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 79.00 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 316.00 ตารางเมตร พร้อมลงไหล่ทางดินถมปรับเกลี่ยเรียบ ระยะทางรวม 158.00 เมตร กว้าง 0.20 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือตามสภาพภูมิประเทศ คิดเป็นปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 4.74 ลูกบาศก์เมตร
  - 2.) ช่วงที่ 2 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 87.00 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 261.00 ตารางเมตร พร้อมลงไหล่ทางดินถมปรับเกลี่ยเรียบ ระยะทางรวม 173.80 เมตร กว้าง 0.20 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือตามสภาพภูมิประเทศ คิดเป็นปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 5.21 ลูกบาศก์เมตร
  - 3.) งานลงท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร จำนวน 6 ท่อน
  - 4.) งานติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายมาตรฐานโครงการ จำนวน 1 ชุด
- 4.) **ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 16 เดือนพฤศจิกายน พ.ศ.2560** เป็นเงิน 316,000.00 บาท
- 5.) **บัญชีประมาณการราคากลาง**
  - 5.1) ปร.5 จำนวน 1 หน้า
  - 5.2) ปร.4 จำนวน 2 หน้า
- 6.) **รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

6.1) นายธนโชติ คงพลปาน	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
6.2) นายพินิจ สันตจิต	ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตรชำนาญการ	กรรมการกำหนดราคากลาง
6.3) นายสัญญา เทียงคำ	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการกำหนดราคากลาง

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

งาน ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

ชื่อโครงการ งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง ซอยบ้านนายกอง เกาแดง บ้านหัวหนอง หมู่ที่ 1 ตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ -

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 16 เดือนพฤศจิกายน พ.ศ.2560

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	241,713.30	1.3074	316,015.96	-
2	ประเภทงานทาง	-	-	-	-
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	-
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	-
	<b>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</b>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย .....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก ...0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ .....6.....% ต่อปี				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) .....7.....%				
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			316,015.96	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			316,000.00	
	(ตัวอักษร)	สามแสนหนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน			

พื้นที่ผิวคอนกรีตรวม จำนวน 577.00 ตารางเมตร

เฉลี่ย 540.97 บาท/ตารางเมตร

งานลงท่อ คสล. Ø 0.40 เมตร จำนวน 6 ท่อน

เฉลี่ย 646.00 บาท/ท่อน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธนโชติ คงพลปาน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพินิจ สันตชิต)

นักวิชาการเกษตรชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสัญญา เทียงคำ)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

งาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

ชื่อโครงการ งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง ขอบบ้านนาขกอง เขาแดง บ้านหัวหนอง หมู่ที่ 1 ตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ณ วันที่ 16 เดือนพฤศจิกายน พ.ศ.2560

1.) ช่วงที่ 1 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ทน 0.15 เมตร ระยะทาง 79.00 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 316.00 ตารางเมตร พร้อมลงให้หลังดินถมปรับเกลี่ยเรียบ ระยะทางรวม 158.00 เมตร กว้าง 0.20 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือตามสภาพภูมิประเทศ คิดเป็นปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 4.74 ลูกบาศก์เมตร

2.) ช่วงที่ 2 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ทน 0.15 เมตร ระยะทาง 87.00 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 261.00 ตารางเมตร พร้อมลงให้หลังดินถมปรับเกลี่ยเรียบ ระยะทางรวม 173.80 เมตร กว้าง 0.20 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือตามสภาพภูมิประเทศ คิดเป็นปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 5.21 ลูกบาศก์เมตร

3.) งานลงท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร จำนวน 6 ท่อน

4.) งานติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายมาตรฐานโครงการ จำนวน 1 ชุด

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ช่วงที่ 1								
	1.1 งานปรับเกรดพื้นที่ทางเดิม	316.00	ตร.ม.	-	-	1.46	461.36	461.36	-
	1.2 ทหารยोरองพื้น	15.80	ลบ.ม.	429.91	6,792.57	99.00	1,564.20	8,356.77	-
	1.3 งานคอนกรีต (ผสมเสร็จ) รูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.จม.	47.40	ลบ.ม.	1,943.93	92,142.28	306.00	14,504.40	106,646.68	-
	1.4 งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป ขนาด 200 x 200 x 4 มม.	316.00	ตร.ม.	27.00	8,532.00	5.00	1,580.00	10,112.00	-
	- RB15	38.92	กก.	15.60	607.15	3.30	128.43	735.58	-
	1.5 งานไม้แบบ	23.70	ตร.ม.	-	-	50.00	1,185.00	1,185.00	-
	- ไม้แบบ	4.32	ลบ.พ.	300.00	1,296.00	-	-	1,296.00	-

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	1.6 งานพอยด่างมตอย	36.00	ม.	-	-	11.26	405.36	405.36	-
	- ยางมตอย	14.40	ลิตร	25.00	360.00	-	-	360.00	-
	1.7 โหล่ทางดินถม	4.74	ลบ.ม.	55.00	260.70	99.00	469.26	729.96	-
	<b>รวม</b>				<b>109,990.70</b>		<b>20,298.01</b>	<b>130,288.71</b>	
<b>2</b>	<b>หมวดงานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ช่วงที่ 2</b>								
	2.1 งานปรับเกรดพื้นที่ทางเดิม	261.00	ตร.ม.	-	-	1.46	381.06	381.06	-
	2.2 ทราयर่องพื้น	13.05	ลบ.ม.	429.91	5,610.32	99.00	1,291.95	6,902.27	-
	2.3 งานคอนกรีต (ผสมเสร็จ) รูปสี่เหลี่ยม 240 กก./ตร.ม.	39.15	ลบ.ม.	1,943.93	76,104.85	306.00	11,979.90	88,084.75	-
	2.4 งานเหล็กเสริมคอนกรีต				-	-	-	-	-
	- เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป ขนาด 200 x 200 x 4 มม.	261.00	ตร.ม.	27.00	7,047.00	5.00	1,305.00	8,352.00	-
	- RB15	33.36	กก.	15.60	520.41	3.30	110.08	630.49	-
	2.5 งานไม้แบบ	26.10	ตร.ม.	-	-	50.00	1,305.00	1,305.00	-
	- ไม้แบบ	4.76	ลบ.ฟ.	300.00	1,428.00	-	-	1,428.00	-
	2.6 งานพอยด่างมตอย	27.00	ม.	-	-	11.26	304.02	304.02	-
	- ยางมตอย	10.80	ลิตร	25.00	270.00	-	-	270.00	-
	2.7 โหล่ทางดินถม	5.21	ลบ.ม.	55.00	286.55	99.00	515.79	802.34	-
	<b>รวม</b>				<b>91,267.13</b>		<b>17,192.80</b>	<b>108,459.93</b>	
<b>3</b>	<b>หมวดงานลงท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก</b>								
	3.1 งานขุดดิน - ถมกลับ	3.78	ลบ.ม.	-	-	99.00	374.22	374.22	-
	3.2 งานวางท่อระบายน้ำ คลส. ขนาด Ø 0.40 ม.	6	ท่อ	303.74	1,822.44	128.00	768.00	2,590.44	-
	<b>รวม</b>				<b>1,822.44</b>		<b>1,142.22</b>	<b>2,964.66</b>	
	<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน</b>				<b>203,080.27</b>		<b>38,633.03</b>	<b>241,713.30</b>	